МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.12.2008                                                                                                                             №754

О внесении изменений в Правила
благоустройства и чистоты в городе
Таганроге, утвержденные Решением
Городской Думы от 26.12.2001 №222

С целью выработки единой концепции цветового решения фасадов объектов

недвижимости на территории города Таганрога, формирования архитектурно-художественного
облика города Таганрога, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства и чистоты в городе
Таганроге, утвержденные Решением Городской Думы от 26.12.2001 № 222.

1.1. пункт 6.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Цветовое оформление фасада объекта капитального строительства при осуществлении

работ по реконструкции, капитальному или текущему ремонту, реставрации, покраске и иных
видах работ, затрагивающих фасад объекта, производится в соответствии с паспортом
цветового решения фасада, утвержденным главным архитектором-председателем Комитета по
архитектуре и градостроительству Администрации города Таганрога. Порядок оформления,
согласования и выдачи паспорта цветового решения фасада, а также форма данного паспорта
определяются Администрацией города Таганрога».

1.2. пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«Изменение фасадов объектов капитального строительства, отнесенных к объектам

культурного наследия (памятникам истории и культуры), допускается при условии
предварительного согласования с соответствующим органом охраны объектов культурного
наследия».

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы

Администрации города Таганрога Вибе И.Г.

Мэр города Таганрога                                                                                              Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                                                                                      Ю.Стефанов

Рассылка:
-Администрация города
-УЖКХ
-Комитет по архитектуре и градостроительству